PORTARIA FUNDAJ Nº 126, DE 30 DE JULHO DE 2025

A Presidenta da FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.201, de 20 de setembro de 2022, publicado
no Diário Oficial da União em 21 de setembro de 2022 e retificado em 22 de setembro de 2022, e

Considerando o Decreto nº 6.029, de 2007, Resolução CEP nº 10, de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Roberto Medeiros de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 0435263,
para atuar como Secretário Executivo da Comissão de ética Setorial da Fundação Joaquim Nabuco.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA-SE.

Márcia Angela da Silva Aguiar
Presidenta

Designa o Secretário Executivo da
Comissão de Ética Setorial da Fundaj.